
平成２７年１２月１４日 

所 属 長 様 

(公社)千葉県栄養士会福祉事業部 

企画運営委員長 篠原 雅子 

（公印省略） 

 

千葉県栄養士会福祉事業部実技研究会の開催について（依頼） 

 

霜寒の候、貴施設におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

本会の運営につきましては、平素からご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび下記の通り研修会を開催することとなりました。 

つきましては、ご多忙のおり誠に恐縮とは存じますが、貴所属栄養士の出席に 

ご配慮いただけますようにお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時    平成２８年２月９日（火） 

         午後２時~午後５時  （受付午後１時３０分～） 

 

２．場所    千葉市消費生活センター 3階 研修講義室     

        千葉市中央区弁天１－２５－１ 

        TEL043－207－3601 

 

3．内容    「食育指導の実践」 

        （１）講話「媒体を利用して演じる際のポイント」 

講師：食育指導士  板良敷 信子 先生 

        （２）参加者による実演 

             別紙にて数名募ります 

        （３）ワークショップ 

            参加者全員が媒体ごとのグループに分かれ、 

実際演じてみることで学び合います 

 

４．参加人数  ５０名   

       

 

  

以上 

 



平成２７年１２月１４日 

会員各位 

(公社)千葉県栄養士会福祉事業部 

企画運営委員長 篠原 雅子 

（公印省略） 

 

千葉県栄養士会福祉事業部実技研究会の開催について（ご案内） 

 

霜寒の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

本会の運営につきましては、日頃よりご協力いただき感謝しております。 

 さて、このたび下記の通り研修会を開催することとなりました。 

つきましては、ご多忙のおり誠に恐縮とは存じますが、ご参加くださいますようご案内 

いたします。 

 

記 

 

１．日時    平成２８年２月９日（火） 

         午後２時~午後５時  （受付午後１時３０分～） 

 

２．場所    千葉市消費生活センター 3階 研修講義室                  

        千葉市中央区弁天１－２５－１ 

        TEL043－207－3601 

 

3．内容    「食育指導の実践」 

        （１）講話「媒体を利用して演じる際のポイント」 

講師：食育指導士  板良敷 信子 先生 

        （２）参加者による実演 

             別紙にて数名募ります 

        （３）ワークショップ 

            参加者全員が媒体ごとのグループに分かれ、 

実際演じてみることで学び合います 

 

４．参加費   会員    無料（会員証持参） 

        他協議会  無料（会員証持参） 

        会員外  300円（当日の入会も受付けます） 

 

５．参加人数  50名   

 

 



６．持ち物   食育媒体（教材） 

※１ 当日は（２）でも（３）でも講師持参のものを使用できますが、 

演じ方を学びたいものがお手元にあればご持参ください 

         ※２ 紹介できる食育媒体（教材）をお持ちの方はせっかくの機会 

ですので是非持参してご紹介ください 

        

７．申し込み方法 

         同封の申込用紙にて、ＦＡＸでお願いいたします 

         申込み締切 ２８年 １月 ２２日 

  

ファックス送信先 

       ０４７－４７６－２７４０ 

 

連絡先  TEL ０４７－４７６－２７０１ 

     三山保育園  真田 絵里  宛 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



船橋市立三山保育園  真田 絵里  行 

 

ＦＡＸ：０４７－４７６－２７４０  （ＦＡＸ送付書不要） 

※間違えのないようお願いします 

申込み締切 ２８年 １月 ２２日 

 

 

千葉県栄養士会福祉事業部実技研究会参加申込書 

 

平成 28年 2月 9日（火） 

 

「食育指導の実践」の研修会に参加します 

 

平成   年   月   日 

氏名 

会員番号 他協議会・会員外 

所属    高齢 ・ 障害 ・ 児童 

勤務先名称 

勤務先所在地 

勤務先電話番号  

勤務先ＦＡＸ 

当日実演できる方（しても良い方）は媒体名または演じる題材をご記入ください 



 


